- ۳- آیات قرآن موجود در سوره‌ها از بهترین چینش و جایگذاری برخوردارند، چرا که به توقیف پیامبر(ص) است.
- ۴- در جایگذاری آیات در سوره‌ها اصل «توقیف بر ترتیب نزول» است و خلاف آن استثنایی است که به توقیف پیامبر(ص) انجام شده است.

منابع

۱. باقلالی، ابوبکر محمد بن الطیب، *الانتصار للقرآن*، عمان، بیروت، دارالفتح، دارابن حزم، ۱۴۲۲/۲۰۰۱.
۲. خوئی، سید ابو القاسم، *البيان فی تفسیر القرآن*، قم، موسسه احیاء آثار الامام الخوئی، بی نا، بی تا.
۳. رامیار، محمود، *تاریخ قرآن*، تهران، امیر کبیر، ۳، ۱۳۶۹.
۴. زرقانی، محمد عبدالعظیم، *مناهل العرفان فی علوم القرآن*، بی جا، داراحیاء التراث العربی، بی نا، بی تا.
۵. زرکشی، محمد بن عبد الله، *البرهان فی علوم القرآن*، بیروت، دار المعرفه، ۱، ۱۴۱۰ / ۱۹۹۰.
۶. زنجانی، ابو عبد الله، *تاریخ القرآن*، تهران، منظمه الاعلام الاسلامی، بی نا، ۱۴۰۴.
۷. سجستانی، ابو بکر بن ابی داود، *کتاب المصاحف*، القاہرہ، الفاروق الحدیثه للطباعه والنشر، ۱، ۱۴۲۳ / ۲۰۰۲.
۸. سیوطی، جلال الدین، *الایقان فی علوم القرآن*، بیروت، دار الکتب العربی، ۲، ۱۴۲۱ / ۲۰۰۱.
۹. سیوطی، جلال الدین، *الدر المنثور فی تفسیر المأثور*، قم، کتابخانه آیہ الله مرعشی نجفی، بی نا، ۱۴۰۴.
۱۰. طباطبائی، سید محمد حسین، *قرآن در اسلام*، تهران، دار الکتب الاسلامیه، ۲، ۱۳۵۳.
۱۱. طباطبائی، سید محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، قم، دفتر انتشارات اسلامی جامعہ مدرسین حوزہ علمیه قم، ۵، ۱۴۱۷.
۱۲. طبری، ابو جعفر محمد بن جریر، *جامع البیان فی تفسیر القرآن*، بیروت، دار المعرفه، ۱، ۱۴۱۲.
۱۳. طوسی، محمد بن الحسن، *الأمالی*، قم، دار الثقافه، بی نا، ۱۴۱۴.
۱۴. عسقلانی، احمد بن علی بن حجر، *فضائل القرآن*، بیروت، دار و مکتبه الهلال، بی نا، ۲۰۰۳.
۱۵. عیاشی، محمد بن مسعود، *کتاب التفسیر*، تهران، چخانه علمیه، بی نا، ۱۳۸۰.
۱۶. قرطبی، محمد بن احمد، *الجامع لأحكام القرآن*، تهران، انتشارات ناصر خسرو، ۱، ۱۳۶۴.
۱۷. کرمانی، محمود بن حمزه، *البرهان فی متشابه القرآن*، المنصوره، دار الوفاء، ۲، ۱۴۱۸ / ۱۹۹۷.
۱۸. مجلسی، محمد باقر بن محمد تقی، *بحار الأنوار*، بیروت، دار إحياء التراث العربی، بی نا، ۱۴۰۳.
۱۹. معرفت، محمد هادی، *التمهید فی علوم القرآن*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۲، ۱۳۸۶ / ۱۴۱۵.
۲۰. نکونام، جعفر، «بررسی جدیدترین نظریه درباره ترتیب آیات قرآن»، پژوهشهای فلسفی - کلامی، ۱۳۷۸، ۱.
۲۱. نکونام، جعفر، *پژوهشی در مصحف امام علی(ع)*، رشت، کتاب مبین، ۱، ۱۳۸۲.
۲۲. نکونام، جعفر، *در آمدی بر تاریخ گذاری قرآن*، تهران، نشر هستی نما، ۱، ۱۳۸۰.
۲۳. واحدی، علی بن احمد، *اسباب نزول القرآن*، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱، ۱۴۱۱.
۲۴. هروی، ابو عبید القاسم بن سلام، *فضائل القرآن*، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱، ۱۴۲۶ / ۲۰۰۵.